
 

                                                                                                                     č. j. 5/2023          

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 12. 7. 2023 

 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání: 12. 7. 2023 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ  

Ukončení jednání: 12. 7. 2023  20:50  hodin 

 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelkou Marii Cackovou, ověřovateli zápisu: Veroniku 

Jílkovou a Radka Novotného 

 - hlasování o návrhu:    pro – 8 

        proti - 0   

                              zdržel se – 0         

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a změnu programu přednesl starosta 

obce Ladislav Filipi 

    - hlasování o návrhu: pro – 8  

                                        proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti 

 Finanční výbor – informace o stavu podílových listů 

Kontrolní výbor – předloženy 3 zápisy  

Kulturní komise – zhodnocení akce Rodáci, poděkování všem pořadatelům, dobrovolníkům a 

sponzorům za pomoc s akcí Rodáci, kočovné divadlo 29.7. od 20h 

Komise ŽP – informace o stávajícím vyřizování žádostí o kácení stromů,  

Starosta obce - Karlák, obchod č.p. 265. 

 

4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce  
 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s., č. IV-12-

2022347/VB/01, KOROUHEV, 4X připojení, SY0145, KNN. Návrh smlouvu schválit  

 - hlasování o návrhu:     pro – 8 

                 proti – 0                 

  zdržel se  – 0 

 

6. Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje mezi 

obcí Korouhev a Pardubickým krajem na projektovou dokumentaci „Korouhev – ČOV a 

splašková kanalizace - PD“. Investiční dotace činí 250 000,- Kč.  

Návrh smlouvu schválit. 

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

                 proti – 0   

               zdržel se  – 0  

 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uložení bioodpadu z 31.12.2018  mezi obcí Korouhev a obcí 

Borovou (okr. Svitavy), za uložení bioodpadu v kompostárně. Návrh smlouvu schválit 

  - hlasování o návrhu:    pro –    8                   

       proti –  0   

                                            zdržel se – 0 

 

8. Výběrové řízení na zhotovitele zakázky: Zakázka malého rozsahu „Pořízení lesního traktoru 

s čelním nakladačem a příslušenstvím“ – výběrové řízení proběhlo 29. 6. 2023, 3 zájemci.  



Výsledek – zadavateli předložena Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Pořízení lesního traktoru s čelním nakladačem a příslušenstvím“.  

Výběrová komise doporučuje schválit jako dodavatele výše uvedené zakázky firmu Bohatec s.r.o, 

Vážany 25, 680 01 Boskovice, s cenou 1 925 620,- Kč bez DPH -  návrh doporučeného 

dodavatele schválit a pověřit starostu uzavřením smlouvy. 

   - hlasování o návrhu: pro –  8                              

      proti - 0 

                                 zdržel se – 0 

 

9. Výběrové řízení na zhotovitele zakázky: Zakázka malého rozsahu „Projektová dokumentace 

a inženýrská činnost – Korouhev –  splaškové kanalizační přípojky – výběrové řízení proběhlo 

10. 7. 2023, 3 zájemci. Výsledek – zadavateli předložena Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová dokumentace a inženýrská činnost – Korouhev –  

splaškové kanalizační přípojky“. Výběrová komise doporučuje schválit jako zhotovitele výše 

uvedené zakázky firmu RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, s cenou 1 599 

000,- Kč bez DPH -  návrh doporučeného zhotovitele schválit a pověřit starostu uzavřením 

smlouvy. 

   - hlasování o návrhu: pro – 8                              

      proti - 0 

                                 zdržel se – 0 

 

10. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 618/11 – ostatní plocha,  

Návrh o prodeji části pozemku p. č. 618/11 – ostatní plocha, k. ú. Korouhev, byl zveřejněn na 

úřední desce obce Korouhev od 30. 5. do 16. 6. 2023. O pozemek projevil zájem František Roušar, 

Korouhev 318. 

Návrh: část pozemku prodat panu Františku Roušarovi s tím, že nechá vyhotovit geometrický plán 

dle dohody.  

   - hlasování o návrhu:      pro – 8 

                 proti – 0                 

                   zdržel se  – 0 

 

11. Žádost o odkoupení části pozemku pozemku p. č. 500/8 – zahrada, na základě Záměru obce 

nabídnout pozemky k prodeji vyvěšeném na úřední desce obce Korouhev ve dnech 21. 2. až 10. 3. 

2023 navrhuji prodat pozemek panu Vojtěchu Hrnčířovi a panu Janu Břeňovi. Nejdříve oba jme-

novaní nechají vyhotovit na vlastní náklady geometrický plán, který bude podkladem pro schvále-

ní zastupitelstvem a uzavření kupních smluv. Návrh geometrický plán odsouhlasit ve variantě B – 

viz příloha. 

 

   - hlasování o návrhu:      pro – 8 

                 proti – 0                 

                   zdržel se  – 0 

 

12. Smlouva o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2358050181 s 

Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“) za účelem pořízení ve Smlouvě 

o úvěru specifikovaného investičního majetku (dále jen „Předmět úvěru“), a to ve znění 

dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce. 

   Návrh schválit smlouvu a pověřit starostu jejím podpisem 

  - hlasování o návrhu:      pro –   8                       

       proti –  0   

                                            zdržel se – 0 

 

13. Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 

Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2359050181 s PGRLF, a to  

ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce 



  Návrh schválit smlouvu a pověřit starostu jejím podpisem 

  - hlasování o návrhu:      pro –   8                       

       proti –  0   

                                            zdržel se – 0 

 

 

14. Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce  
č. 2358050181-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“) s PGRLF, a to ve znění dle návrhu, který je 

přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce, 

 Návrh schválit smlouvu a pověřit starostu jejím podpisem 

  - hlasování o návrhu:      pro –   8                       

       proti –  0   

                                            zdržel se – 0 

 

15. Zástavní smlouva k pohledávkám z pojistného plnění č. 2358050181-3, uzavírané mezi obcí 

jako zástavcem a PGRLF jako zástavním věřitelem, kterou se k zajištění pohledávky PGRLF ze 

Smlouvy o úvěru, a to až do výše 2.330.000,- Kč s příslušenstvím, a k zajištění budoucích 

pohledávek PGRLF, včetně pohledávek podmíněných, smluvních pokut a pohledávek na vrácení 

bezdůvodného obohacení, které budou vznikat ze Smlouvy o úvěru v době do 31.05.2035, a to až 

do výše 2.330.000,- Kč, zřizuje ve prospěch PGRLF zástavní právo k budoucím pohledávkám 

z pojistného plnění z pojistné smlouvy, kterou je sjednáno pojištění nového traktoru KUBOTA 

vč. příslušenství a nového čelního nakladače KUBOTA vč. příslušenství. 
 Návrh schválit smlouvu a pověřit starostu jejím podpisem 

  - hlasování o návrhu:      pro –  8                        

       proti –  0   

                                            zdržel se – 0 

 

16. Informace o zvýšení členského příspěvku Svazku obcí AZASS v roce 2023 a budoucích 

letech. ZO bere na vědomí. 

 

17. Příjem dotace z Operačního programu životního prostředí za akci obec Korouhev -  Sběrná 

místa a kontejnery ve výši 567 289,99 Kč. 

 Návrh schválit příjem dotace 

  - hlasování o návrhu:      pro – 8                         

       proti –  0   

                                            zdržel se – 0 

 

18. Smlouva o půjčce Aleši Pospíšilovi, Korouhev 234, ve výši 24 000,- Kč.  

  Návrh schválit půjčku s měsíčními splátkami 1000,- Kč. 

  - hlasování o návrhu:      pro –  5                        

       proti –  3  

                                            zdržel se – 0 

 

 

 

19. Rozpočtové opatření č. 5  – viz příloha zápisu 

Návrh schválit návrh rozpočtové opatření č. 5 

  - hlasování o návrhu:      pro –  8                        

       proti –  0   

                                            zdržel se – 0 

 

 

 

 

 



   č. j. 5/2023          

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 12. 7. 2023          
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s., č. IV-12-

2022347/VB/01, KOROUHEV, 4X připojení, SY0145, KNN.  

 

2. Smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

mezi obcí Korouhev a Pardubickým krajem na projektovou dokumentaci „Korouhev – 

ČOV a splašková kanalizace - PD“. Investiční dotace činí 250 000,- Kč.  

 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uložení bioodpadu z 31.12.2018  mezi obcí Korouhev a obcí 

Borovou (okr. Svitavy). 

4. Dodavatele zakázky: Zakázka malého rozsahu „Pořízení lesního traktoru s čelním nakla-

dačem a příslušenstvím“ firmu Bohatec s.r.o, Vážany 25, 680 01 Boskovice, s cenou 

1 925 620,- Kč bez DPH a pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 

5. Zhotovitele projektu: Zakázka malého rozsahu „Projektová dokumentace a inženýrská 

činnost – Korouhev – splaškové kanalizační přípojky“ firmu RECPROJEKT s.r.o., 

Fáblovka 404, 533 52 Pardubice s cenou 1 599 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 

uzavřením smlouvy. 

 

6. Prodej části pozemku p. č. 618/11 – ostatní plocha, k. ú. Korouhev, panu Františku 

Roušarovi, Korouhev 318, s tím, že nechá vyhotovit geometrický plán dle dohody, který 

bude podkladem pro schválení zastupitelstvem a uzavření kupní smlouvy. 

 

7. Prodej části pozemku p. č. 500/8 – zahrada, panu Vojtěchu Hrnčířovi a panu Janu Břeňo-

vi. Nechají vyhotovit na vlastní náklady geometrický plán, který bude podkladem pro 

schválení zastupitelstvem a uzavření kupních smluv. Návrh geometrický plán odsouhlasit 

ve variantě B – viz příloha. 

 

8. Uzavření smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví 

2358050181 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“) s Podpůrným a garančním rolnickým a 

lesnickým fondem, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, 

IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“) za účelem pořízení ve Smlouvě o úvěru 

specifikovaného investičního majetku (dále jen „Předmět úvěru“), a to ve znění 

dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce a zastupitelstvo 

pověřuje starostu Obce Korouhev podpisem smlouvy, jejíž uzavření schválilo tímto 

usnesením. 

 

9.  Uzavření smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru 

poskytnutého Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2359050181 s 

PGRLF, a to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce a 

zastupitelstvo pověřuje starostu Obce Korouhev podpisem smlouvy, jejíž uzavření 

schválilo tímto usnesením. 

  

10. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce  

č. 2358050181-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“) s PGRLF, a to ve znění dle návrhu, 

který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce a zastupitelstvo pověřuje starostu 

Obce Korouhev podpisem smlouvy, jejíž uzavření schválilo tímto usnesením. 

 

11. Uzavření smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce uzavírané s PGRLF za 

podmínek, ve lhůtě a dle návrhu obsažených v Budoucí smlouvě a zastupitelstvo pověřuje 

starostu Obce Korouhev podpisem smlouvy, jejíž uzavření schválilo tímto usnesením. 

 



12. Uzavření zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2358050181-3, 

uzavírané mezi obcí jako zástavcem a PGRLF jako zástavním věřitelem, kterou se k 

zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, a to až do výše 2.330.000,- Kč 

s příslušenstvím, a k zajištění budoucích pohledávek PGRLF, včetně pohledávek 

podmíněných, smluvních pokut a pohledávek na vrácení bezdůvodného obohacení, které 

budou vznikat ze Smlouvy o úvěru v době do 31.05.2035, a to až do výše 2.330.000,- Kč, 

zřizuje ve prospěch PGRLF zástavní právo k budoucím pohledávkám z pojistného plnění 

z pojistné smlouvy, kterou je sjednáno pojištění nového traktoru KUBOTA vč. 

příslušenství a nového čelního nakladače KUBOTA vč. příslušenství. Zastupitelstvo 

pověřuje starostu Obce Korouhev podpisem smlouvy, jejíž uzavření schválilo tímto 

usnesením. 

 

13. Příjem dotace z Operačního programu životního prostředí za akci obec Korouhev -  

Sběrná místa a kontejnery ve výši 567 289,99 Kč. 

 

14. Smlouvu o půjčce Aleši Pospíšilovi, Korouhev 234, ve výši 24 000,- Kč s měsíčními 

splátkami 1000,- Kč. 

 

15. Rozpočtové opatření č. 5  – viz příloha zápisu 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

1. Informace o zvýšení členského příspěvku Svazku obcí AZASS v roce 2023 a budoucích letech. 

 

 

Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu: pro – 8   

                                  proti - 0   

                                                       zdržel se – 0 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 13. 7. 2023 

 

Zápis zapsala:       Marie Cacková……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce:             Ladislav Filipi ……………………………………… 

Zápis ověřil:   Veronika Jílková…………………………………..  

Zápis ověřil:   Radek Novotný………………………………………... 

 

Vyvěšeno dne 13. 7. 2023    Sejmuto dne 31. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 

 



Úkoly z minulého zastupitelstva 

 

1. Starostovi a místostarostovi vyhledat vhodné snímací zařízení z důvodu krádeží na 

hřbitově, vyhotovit informační tabule a předložit možné návrhy zastupitelstvu.  trvá 

 

2. Starostovi a místostarostovi prověřit možnosti dotací na zateplení opravy budov z důvodu 

rekonstrukce hasičské zbrojnice vč. bytu.   trvá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


